

Svenska som andraspråk delkurs 1

I kursen **Svenska som andraspråk Nationell delkurs 1** ges eleven förutsättning att utveckla sin svenska och förbereda sig för kommande studie- och/eller arbetsliv. Vi repeterar grammatik från SFI samt fortsätter utveckla mer avancerad grammatik. Genom olika texter breddar vi vårt ordförråd och vi tränar på att skriva olika texttyper, t.ex. sammanfattningar och berättande texter. Vi tränar också den muntliga förmågan samt hörförståelsen.

Kursens **studietid** är 20 veckor och erbjuds på dagtid med två obligatoriska träffar à tre timmar per vecka. Dator är nödvändigt då hemuppgifter ska skickas in via It'slearning. Kursen är på 100 poäng vilket motsvarar 10 timmars studier per vecka (inklusive hemarbete).

Förkunskaper: Godkänt betyg från D-kurs, SFI.

Svenska som andraspråk delkurs 2

I kursen **Svenska som andraspråk Nationell delkurs 2** förbereds eleven för kommande studie- och/eller arbetsliv. Vi befäster grundläggande grammatik samt fortsätter utveckla mer avancerad grammatik. Vi läser olika texter, t.ex. berättelser, argumenterande – och instruerande texter och vi tränar på att skriva texter av samma karaktär. Vi tränar också den muntliga förmågan samt hörförståelsen.

Kursens **studietid** är 20 veckor och erbjuds på dagtid med två obligatoriska träffar à tre timmar per vecka. Dator är nödvändigt då hemuppgifter ska skickas in via It'slearning. Kursen är på 200 poäng vilket motsvarar 20 timmars studier per vecka (inklusive hemarbete).

Förkunskaper: Godkänt betyg från Svenska som andraspråk Nationell delkurs 1.

Svenska som andraspråk delkurs 3

Delkurs 3 i svenska som andraspråk på grundläggande nivå ges på schema med lektioner i tjugo veckor. Eleverna bör delta vid minst 75 % av lektionerna. Utöver lektionstiden måste de lägga cirka femton timmar hemma på sina studier varje vecka för att kunna klara godkänt betyg: göra läxor, repetera lektionsinnehåll, läsa på inför prov samt förbereda sig inför lektioner. Dator är nödvändigt.

Fokus för kursen är att säkerställa så grunderna sitter ordentligt för att ge eleven de bästa förutsättningarna att klara den sista delkursen på grundläggande nivå. Vi utökar vårt ordförråd, befäster grundläggande grammatik, tränar lässtrategier, skriver olika texttyper och utvecklar den muntliga förmågan.

Förkunskaper: Godkänt betyg från delkurs 2 eller resultat från nivåbedömning som visar att eleven kan börja på delkurs 3.

Svenska som andraspråk delkurs 4

Delkurs 4 i svenska som andraspråk på grundläggande nivå ges på schema med lektioner i tjugo veckor. Eleverna bör delta vid minst 75 % av lektionerna. Utöver lektionstiden måste de lägga cirka femton timmar hemma på sina studier varje vecka för att kunna klara godkänt betyg: göra läxor, repetera lektionsinnehåll, läsa på inför prov samt förbereda sig inför lektioner. Dator är nödvändigt.

Fokus för kursen är att säkerställa så övergången till studier på gymnasial nivå blir smidig. I detta ingår att kunna läsa en ungdomsroman som inte är lättläst, eftersom texterna på gymnasial nivå inte är tillrättalagda för andraspråkselever. Vi gör också ett slutprov som liknar grundskolans nationella prov för årskurs nio (muntlig färdighet, läsförståelse och skriftlig förmåga).

Förkunskaper: Godkänt betyg från delkurs 3 eller resultat från nivåbedömning som visar att eleven kan börja på delkurs 4.

Svenska 1 schema

Kursen Svenska 1 är den första gymnasiekursen i svenska. Man läser saklitteratur och skönlitteratur - bland annat två romaner - gör muntliga presentationer och olika slags skrivuppgifter. Mycket fokus ligger på textskrivande, språkriktighet och läsförståelse. Det ingår ett nationellt prov i kursen. Läser man kursen på schema 20 veckor får man två lektioner i veckan. Utöver det ingår hemstudier. Förkunskaper är godkänt betyg i åk 9 eller svenska grundläggande. Grundläggande datorvana (Word och gärna Powerpoint) är ett krav.

Svenska 1 distans

Kursen Svenska 1 är den första gymnasiekursen i svenska. Man läser saklitteratur och skönlitteratur - bland annat två romaner - gör muntliga presentationer och olika slags skrivuppgifter. Mycket fokus ligger på textskrivande, språkriktighet och läsförståelse. Man skriver ett nationellt prov i kursen. Man kan läsa kursen på distans, tio eller 20 veckor. Tio veckor innebär ett mycket högt tempo och rekommenderas inte om man har läs- och skrivsvårigheter. I distansformen studerar man hemma och kommer till skolan för närträffar vid sju tillfällen. Man kan även få handledning och hjälp vid vissa tider.

Förkunskaper är godkänt betyg i åk 9 eller svenska grundläggande. Grundläggande datorvana (Word och gärna Powerpoint) är ett krav.

Svenska som andraspråk 1 schema

I kursen ingår läsning av olika slags texter, både saklitteratur och skönlitteratur (bland annat en roman). Det ingår även olika slags skrivuppgifter, ordkunskap, litteraturanalys, film, muntliga presentationer och samtal. Grundläggande grammatik ska eleverna ha med sig sedan tidigare kurser. Man skriver ett nationellt prov i kursen. Läser man kursen på schema 20 veckor får man tre lektioner i veckan. Utöver det ingår hemstudier. Förkunskaper är godkänt betyg i svenska som andraspråk grundläggande eller åk 9. Grundläggande datorvana (Word) är ett krav.

Svenska som andraspråk 1 distans

I kursen ingår läsning av texter, både saklitteratur och skönlitteratur (bland annat en roman); olika slags skrivuppgifter, ordkunskap, litteraturanalys, film, muntliga presentationer och samtal. Grundläggande grammatik ska eleverna kunna sedan tidigare. Man skriver ett nationellt prov i kursen.

Man kan läsa kursen på distans, tio eller 20 veckor. Tio veckor innebär ett mycket högt tempo. I distansformen studerar man hemma och kommer till skolan för närträffar vid sju tillfällen. Man kan även få handledning och hjälp vid vissa tider.

Förkunskaper är godkänt betyg i åk 9 eller svenska grundläggande. Grundläggande datorvana (Word och gärna Powerpoint) är ett krav.

Svenska 2 distans

Svenska 2 fokuserar på skönlitteratur, såväl läsning som litteraturhistoria. Det ingår argumenterande och utredande skrivande och presentationer. Läsning av saklitteratur och skrivande av exempelvis essä, recension och analyser ingår även.

Man kan läsa kursen på distans, tio eller 20 veckor. Tio veckor innebär ett mycket högt tempo och rekommenderas inte om man har läs- och skrivsvårigheter.

I distansformen studerar man hemma och kommer till skolan för närträffar vid fem tillfällen. Man kan även komma till skolan för att få handledning och hjälp vid vissa tider.

Förkunskaper är godkänt betyg i Svenska 1. Grundläggande datorvana (Word och Powerpoint) är ett krav.

Svenska som andraspråk 2 distans

Svenska som andraspråk 2 fokuserar på skönlitteratur, såväl läsning som litteraturhistoria. Det ingår argumenterande och utredande skrivande och presentationer. Läsning av saklitteratur och skrivande av exempelvis essä, recension och analyser ingår även. På denna nivå ska eleven redan ha tillräckliga kunskaper i svensk grammatik sedan tidigare kurser.

Man kan läsa kursen på distans, tio eller 20 veckor. Tio veckor innebär ett mycket högt tempo.

I distansformen studerar man hemma och kommer till skolan för närträffar vid fem tillfällen. Man kan även komma till skolan för att få handledning och hjälp vid vissa tider.

Förkunskaper är godkänt betyg i Svenska 1. Grundläggande datorvana (Word och Powerpoint) är ett krav.

Svenska 3/Svenska som andraspråk 3 distans

Kursen **Svenska 3/Svenska som andraspråk 3** ges från och med höstterminen 2023 på distans med minst fyra obligatoriska närträffar, inklusive prov och redovisningar. Utöver detta erbjuds frivilliga närträffar för handledning och stöd.

Kursen är den sista svensk kursen på gymnasial nivå. Stort fokus ligger på förberedelser inför universitetsstudier. En stor mängd text ska läsas och olika texter i vetenskaplig stil ska skrivas. Elever som har haft uppehåll i sina studier inför denna kurs får gärna kontakta läraren för tips på förberedelser.

Normal **studietid** är tjugo veckor. Tio veckor rekommenderas endast till elever med goda förkunskaper och god studiedisciplin. Vid tio veckors studier redovisar eleven en examinerande uppgift per vecka, så tempot är högt.

Religionskunskap 1 distans

I kursen Religionskunskap 1 får man studera världsreligionerna, fundera kring olika livsåskådningar och tro samt etik och moral.

Kursen läses genom självstudier på distans, tio eller 20 veckor. Det ingår fyra eller fem redovisningar vid närträffar i skolan; i övrigt inlämningsuppgifter.

Förkunskaper är grundläggande religionskunskap eller grundskola åk 9. Goda kunskaper i svenska krävs (minst delkurs 4 SVA grund).

Religionskunskap 2 distans

Kursen Religionskunskap 2 bygger på kurs 1, som den breddar och fördjupar. Du får möjlighet att vidareutveckla dina kunskaper inom områden som religion och samhälle, religion och vetenskap, individ och tro samt etik.

Kursen läses genom självstudier på distans, tio eller 20 veckor. Det ingår några redovisningar vid närträffar i skolan; i övrigt inlämningsuppgifter.

Förkunskaper är Religionskunskap 1. Mycket goda kunskaper i svenska krävs.

Religionskunskap grundläggande

Den här kursen ger kunskaper om religioner och andra livsåskådningar i Sverige och andra delar av världen. Man får även studera etik och moral.

Kursen ges på schema med två lektioner i veckan vid tillräckligt antal sökande.

Förkunskaper är minst svenska som andraspråk Sfi D-nivå.

Psykologi 1

Kursen **Psykologi 1** ger bland annat kunskap om hur psykologiska perspektiv ser på hur vi formas som individer och påverkas i sociala sammanhang. Kursen innehåller tre moment som avslutas med seminarie och prov eller inlämningsuppgifter. Kursen erbjuds på dagtid med lektion varje vecka eller som distanskurs. Ämnets karaktär gör att deltagande i diskussioner och lektioner i hög grad underlättar förståelsen

Vid **distansstudier** ingår 2–4 obligatoriska träffar på skolan i samband med seminarie, prov och muntliga redovisningar.

Normal **studietid** är 20 veckor. Distansstudier eller kortare studietid (10 veckor) rekommenderas endast till elever med god studiedisciplin.

Förkunskaper: grundläggande svenska. Eftersom kursen innehåller ett abstrakt resonemang och språk krävs goda kunskaper i svenska språket.

Matematik grund delkurs 1 och 2

Kursen är en schemakurs på 10v där jag vill helst att eleven kommer 2 ggr/vecka

Bok får man låna medan övrigt material får man införskaffa själv.

Kunskapskrav: Nivåbedömning är obligatoriskt vid ny elev på komvux Kramfors.

Matematik grund delkurs 3 och 4

Kursen är en schemakurs på 20v där jag vill helst att eleven kommer 2 ggr/vecka

Bok får man låna medan övrigt material får man införskaffa själv.

Kunskapskrav: Nivåbedömning är obligatoriskt vid ny elev på komvux Kramfors.

Matematik 1

Material får du som gymnasistuderande stå för själv

Kursen är normalt på 20v i undantagsfall 10 v distans

Närvaro på plats för eleven är 1-2 ggr/vecka

Kursen innehåller också 3 st vanliga prov på plats och den avslutas med NP på plats.

Ma 1 10v på distans innebär att eleven måste nästan kunna innehållet till väldigt stor del redan för att tempot i planeringen är väldigt högt och det är 3 st prov och även NP på plats.

Kunskapskrav: Nivåbedömning är obligatoriskt

Matematik 2

Kursen **Matematik 2** finns i tre varianter. Matematik 2a, matematik 2b och matematik 2c.

Några fler moment görs i 2b och 2c jämfört med 2a men alla varianter innehåller algebra, funktionslära, statistik och geometri.

Viktigt att välja rätt variant för behörighet till fortsatta studier.

(Tex krävs 2b eller 2c för att fortsätta med matematik 3.)

Kursen erbjuds på **schema** dagtid med tre lektioner varje vecka eller som distanskurs.

Vid **distansstudier** ingår 4-5 obligatoriska träffar på skolan i samband med prov.

Möjlighet att delta på lektioner finns även vid distansstudier.

En gång varje vecka är det också "mattestuga" som alla som läser en kurs i matematik kan komma till.

Normal **studietid** är 20 veckor. Distansstudier eller kortare studietid (10 veckor) rekommenderas endast till elever med goda förkunskaper och god studiedisciplin.

Förkunskaper är motsvarande matematik 1a för 2a, matematik 1b för 2b och matematik 1c för 2c.

Ett **nivåtest** kan behöva göras innan kursstart.

Matematik 3

Kursen **Matematik 3** finns i två varianter. Matematik 3b och matematik 3c.

Båda varianterna innehåller algebra, funktionslära, derivata och integraler.

I 3b ingår också optimering medan det i 3c ingår trigonometri.

Kursen erbjuds endast som **distanskurs** med 4-5 obligatoriska träffar på skolan i samband med prov, men en gång varje vecka är det "mattestuga" som alla som läser en kurs i matematik kan komma till.

Normal **studietid** är 20 veckor. Distansstudier eller kortare studietid (10 veckor) rekommenderas endast till elever med goda förkunskaper och god studiedisciplin.

Förkunskaper är motsvarande matematik 2b eller 2c.

Ett **nivåtest** kan behöva göras innan kursstart.

Nk1a1,Nk1a2 Nk2, Nk1b,Bi1 , Bi2

Material får du som gymnasiestuderande stå för själv

Kursen är på distans med chans att få svar på frågor via Its learning eller att du elev kommer till skolan frivilligt och vill ha genomgång av dina frågor.

Kursen har ett eller två obligatoriska prov på plats beroende på vilken av kurserna du sökt. Det är inlämningsuppgifter på Its learning och prov som är innehållet i kursen.

Kunskapskrav: Kursen kräver att eleven kan svenska som motsvarar godkända betyg i svenska grund eftersom det är begrepp på gymnasienivå i böckerna.

Information och kommunikation 1

Kursen **Information och kommunikation 1** ger grundläggande färdigheter i att skapa olika typer av dokument, kalkyler och presentationer. Kursen innehåller även teoretiska moment om bl.a. sociala medier och lagstiftning inom området. Större delen av kursen innehåller praktiska övningar och uppgifter. Kursen erbjuds på dagtid med lektion varje vecka eller som distanskurs.

Vid **distansstudier** ingår 3–4 obligatoriska träffar på skolan, inklusive prov och redovisningar. För distansstudier krävs att eleven har en dator som kan installera och köra Microsoft Office.

Normal **studietid** är 20 veckor. Distansstudier eller kortare studietid (10 veckor) rekommenderas endast till elever med goda förkunskaper och god studiedisciplin.

Förkunskaper: grundläggande svenska. Datorvana är önskvärt.

Engelska 5 schema och distans

Den första gymnasiekursen i engelska. Man läser saklitteratur och skönlitteratur - bland annat en roman - gör muntliga presentationer och olika slags skrivuppgifter. Mycket fokus ligger på ordinläring, muntliga produktion, textskrivande, språkriktighet och läs- samt hörförståelse. Kursens stomme är innehållet i läroboken **Blueprint A, version 3.0**. Det ingår ett nationellt prov i kursen. Läser man kursen på schema 20 veckor får man tre 90-minuters lektioner i veckan. Utöver det ingår hemstudier.

Man kan läsa kursen på distans, tio eller 20 veckor. Tio veckor innebär ett mycket högt tempo och rekommenderas inte om man har läs- och skrivsvårigheter. I distansformen studerar man hemma och kommer till skolan för närträffar vid minst tre tillfällen.

Förkunskaper är godkänt betyg i åk 9 eller engelska grund, delkurs 1-4. Grundläggande datorvana (Word och gärna Powerpoint) är ett krav.

Engelska 6 schema och distans

Ett djupare fokus på skrivet och talat språk. Bland annat ingår sammanfattande av vetenskapliga texter, klassisk skönlitteratur såväl som moderna klassiker. I kursen utgår vi från läroboken **Blueprint B, version 3.0**. Minst en roman ska läsas under kursen. Det ingår argumenterande och utredande skrivande samt presentationer, berättande, diskuterande, argumenterande, rapportering och redogörande – varje slag för sig eller i olika kombinationer. Till exempel föredrag, debatter, formella brev och populärvetenskapliga texter. Fokus i hör- och läsförståelser ligger mer på att kunna "läsa mellan raderna" och det gäller att ha större kontroll på ordens synonymer för att klara att besvara frågorna. Det ingår ett nationellt prov i kursen.

Man kan läsa kursen på distans, tio eller 20 veckor. Tio veckor innebär ett mycket högt tempo och rekommenderas inte om man har läs- och skrivsvårigheter. I distansformen studerar man hemma och kommer till skolan för närträffar vid minst tre tillfällen.

Förkunskaper är godkänt betyg i Engelska 5. Grundläggande datorvana (Word och Powerpoint) är ett krav.

Samhällskunskap, Grund, schema

Läses på 20 veckor på schema, det går alltså inte att läsa kursen snabbare och inte heller går den att läsa på distans. Två lektioner i veckan har ni samhällskunskap grund. Under kursen får ni låna en lärobok som heter **Se Samhället**, som fungerar som en introduktion till Sverige men även till världen utanför. Du får lära dig om våra medier, hur vår demokrati fungerar och hur Sverige och vår kommun styrs. Du får också veta mer om diktaturer, kortare information om din ekonomi och om hur pengarna i samhället cirkulerar om lagar och regler, samt om arbete och utbildning. Till varje kapitel finns faktafrågor, diskussionsfrågor och även uppgifter som tränar dig på det svenska språket.

Samhällskunskap 1a1 schema och distans

En tioveckorskurs i Samhällskunskap. Grundkravet är att du har läst samhällskunskap i högstadiet, eller att du har läst Samhällskunskap Grund på Komvux. Kursen ska ge eleverna en möjlighet att bredda, fördjupa och utveckla sina kunskaper om människans livsvillkor med utgångspunkt i ämnen som demokrati/diktatur, mänskliga rättigheter, politik och identitet. Vi utgår från en lärobok som heter **Perspektiv på Samhället 1-3** och kommer att arbeta med nyckelbegrepp, uppgifter där ni får visa att ni kan använda nyckelbegrepp, diskussionsövningar och något skriftligt prov. Du kommer dessutom att få stifta bekantskap med olika vetenskapliga metoder. För er som läser kursen på distans så innebär kursen ett ganska högt tempo och det kräver väldigt mycket av dig som person med ganska stora texter att läsa, varför det kan vara mindre lämpligt för dig som har läs- och skrivsvårigheter. I distanskursen ingår tre obligatoriska närträffar på skolan med redovisningar/diskussioner av uppgifter ni gjort. Distanskursen ges normalt den första tioveckorsperioden, men om tillräckligt med intresse finns kan en kursstart bli aktuell även under den andra tioveckorsperioden.

Samhällskunskap 1a2 schema och distans

En tioveckorskurs i Samhällskunskap, för de som tidigare läst Samhällskunskap 1a1 eller Samhällskunskap A. Den bygger vidare på kunskaperna ni fått i Samhällskunskap 1a1 och ni kommer bland annat att studera statsskick, samhällsekonomi, medier och källkritik, hållbar utveckling och det globala samhället. Precis som i Samhällskunskap 1a1 så kommer ni att arbeta med boken **Perspektiv på Samhället 1-3** och dess nyckelbegrepp och uppgifter där ni får visa att ni behärskar dessa begrepp, diskussionsövningar och något skriftligt prov. Du kommer även att stifta bekantskap med olika vetenskapliga metoder. Distanskursen på tio veckor innebär att ni kommer att hålla ett ganska högt tempo i era studier och det kräver ganska mycket av er, så det kan vara mindre lämpligt för er som har läs- och skrivsvårigheter. I distanskursen ingår tre obligatoriska närträffar på skolan där ni träffas och redovisar och diskuterar. Distanskursen ges normalt den andra tioveckorsperioden, men om tillräckligt med intresserade studenter finns startar den även under den första tioveckorsperioden.

Samhällskunskap 1b schema och distans

Till innehållet är kurserna 1a1 och 1a2, och 1b, exakt likadana. Grundförutsättningen är att ni läser kursen på 20 veckor, på schema eller distans. Ni måste dock vara medvetna att om ni läser kursen på 10 veckor så innebär det att ni kommer att läsa kursen i ett väldigt högt tempo som i sin tur innebär uppgiftsinlämning/redovisning varje vecka. I undervisningen kommer ni med hjälp av läroboken **Perspektiv på samhället 1-3** att få utveckla era kunskaper i frågor kring makt, demokrati, jämställdhet och de mänskliga rättigheterna inklusive barns och ungdomars rättigheter i enlighet med konventionen om barnets rättigheter. Eleverna ska ges möjlighet att utveckla förståelse för frågor om arbetsliv, resurser och hållbar utveckling. Ni kommer att få stifta bekantskap med ett antal olika vetenskapliga metoder och redovisningssätt för att skapa förutsättningar för att ni mer aktivt ska kunna ta del i samhällslivet. För er som läser på distans så ingår det minst tre obligatoriska närträffar på skolan där ni redovisar och diskuterar.

Kursinformation, vård- och omsorgsutbildningen

Gerontologi och geriatrik 100 p

Gerontologi är läran om det normala fysiska, psykiska och sociala åldrandet och om de åldersrelaterade förändringar som sker hos människan. Geriatrik definieras som läran om orsaker, symtom, diagnos och behandling av sjukdomar hos äldre.

Förkunskapskrav: Godkänt betyg i Svenska/Svenska som andraspråk på grundskolenivå eller motsvarande.

Kursen är **distans/flex** vilket innebär 5 träffar på skolan och egna studier hemma.

Funktionsförmåga och funktionsnedsättning 2

Ämnet har ett helhetsperspektiv på funktionsförmåga och funktionsnedsättning utifrån pedagogiska, etiska och kulturella aspekter.

Här får man utveckla kunskaper om människans utveckling, samt vilka konsekvenser olika funktionsnedsättningar har för människor i vardagen samt vilka möjligheter de har med hjälp av olika former av stöd. Man får utveckla kunskaper för att i olika situationer skapa likvärdighet, delaktighet och tillgänglighet för människor med funktionsnedsättningar.

Förkunskapskrav: Funktionsförmåga och funktionsnedsättning 1, Godkänt betyg i Svenska/Svenska som andraspråk på grundskolenivå eller motsvarande.

Kursen är **distans/flex**, vilket innebär 6 – 8 träffar på skolan och egna studier hemma.

4 veckor APL ingår.

Vårdpedagogik och handledning 100p

Kursen behandlar pedagogiska frågor inom hälso- och sjukvård samt mötet och relationen mellan patienter och brukare och personal. Man får lära sig vad pedagogisk och kommunikativ förmåga innebär, samt att utveckla förmågan att avgöra vilken vägledning som krävs i olika vård- och omsorgssituationer. Det handlar mycket om handledningens betydelse och om hur människan samspelar med sin omgivning.

Förkunskapskrav: Godkänt betyg i Svenska/Svenska som andraspråk på grundskolenivå eller motsvarande.

Kursen är **distans/flex** vilket innebär 5 träffar på skolan och egna studier hemma.